
На основу члана 45. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 

Војводине ("Службени гласник РС", број 99/09 и 67/12 - одлука УС), члана 22. став 

4. Закона о библиотечко-информационој делатности ("Службени гласник РС", број 

52/11) и члана 21, 23. и 36. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 

(''Службени лист АП Војводине", број: 4/10, 4/11 и 20/12), покрајински секретар за 

културу и јавно информисање доноси  

РЕШЕЊЕ  

О ОДРЕЂИВАЊУ БИБЛИОТЕКА 

КОЈЕ ОБАВЉАЈУ МАТИЧНЕ 

ФУНКЦИЈЕ У БИБЛИОТЕЧКО-

ИНФОРМАЦИОНОЈ ДЕЛАТНОСТИ 

НА ТЕРИТОРИЈИ АП ВОЈВОДИНЕ  

(Сл. лист АПВ бр. 27/12)  

Основни текст на снази од 05/10/2012 , у примени од 05/10/2012  

I 

Матичне функције за универзитетске библиотеке, високошколске библиотеке и 

библиотеке научноистраживачких института и установа обавља Библиотека 

Матице српске у Новом Саду. 

II 

Матичне функције за јавне библиотеке, школске библиотеке, специјалне 

библиотеке, као и информационе центре при другим установама, организацијама 

или удружењима обављају: 

1) Градска библиотека у Новом Саду на територији града Новог Сада и општина 

Бач, Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Бечеј, Врбас, Жабаљ, Србобран, 

Сремски Карловци, Темерин и Тител; 

2) Градска библиотека Вршац на територији општина Вршац, Алибунар, Бела 

Црква и Пландиште; 

3) Градска народна библиотека "Жарко Зрењанин" Зрењанин на територији града 

Зрењанина и општина Житиште, Нова Црња, Нови Бечеј и Сечањ; 



4) Народна библиотека "Јован Поповић" Кикинда на територији града Кикинде и 

општина Ада, Кањижа, Нови Кнежевац, Сента и Чока; 

5) Градска библиотека Панчево на територији града Панчево и општина Ковачица, 

Ковин и Опово; 

6) Градска библиотека "Карло Бијелицки" Сомбор на територији града Сомбора и 

општина Апатин, Кула и Оџаци; 

7) Библиотека "Глигорије Возаровић" Сремска Митровица на територији града 

Сремске Митровице и општина Инђија, Ириг, Пећинци, Рума, Стара Пазова и Шид; 

8) Градска библиотека Суботица на територији града Суботице и општина Бачка 

Топола и Мали Иђош. 

III 

Ово решење објавити у "Службеном листу Аутономне Покрајине Војводине". 

Покрајински секретаријат за културу и јавно информисање  

Нови Сад, 5. октобар 2012. године  

Потпредседник Владе АП Војводине и покрајински секретар за културу и јавно 

информисање  

Славиша Грујић, с.р.  

 


